
Missa inte

Möt hjältarna från SOS Gute!
13.00-15.00 (med reservation för utryckning!)
Räddningstjänsten ställer upp en brandbil på parkeringen. Titta gärna in i 
den och prata med brandmännen!
 
Fysisk aktivitet på recept
10.00 - och så länge det finns intresse
Träffa Sofia Carlsson från hälso- och sjukvården som bl.a. mäter fördelning 
av fett och muskelmassa i kroppen och kommer med goda råd.

Föredrag

10.30	 Hälsosam inspiration
Mona Wahlgren och Sofia Carlsson från hälso- och sjukvården berättar om 
förebyggande insatser som kan förlänga livet.

11.45	 Med våldsam hand
Torsten Daun föreläser om grova brottslingar under 1800-talet utifrån sin 
nyligen utgivna bok. Efter föredraget finns Torsten på plats för boksigne-
ring.

13.00	 Goda råd inför advent och jul
Anders Buskas från räddningstjänsten ger oss tips om hur vi ska undvika 
bränder i hemmet och rädda liv.
 
13.45	 Rädda dina bilder
Mats Falck berättar om sitt arbete med att digitalisera Waldemar Falcks 
färgbilder. Mats ger också goda råd om hur du kan bevara dina digitala 
bilder.

14.30	 Småtryck om liv och död
Calle Brobäck berättar om dödsbrev, bröllops- och festinbjudningar.

Välkommen till Arkivens dag den 14 november 2009 med årets tema - ”På liv och död”

Visningar
Följ med på en guidad tur bakom kulisserna. Se våra magasin och få en kort 
glimt av alla handlingar som vi bevarar. Visningen tar cirka 20 - 30 minuter.
Vi ger visningar följande tider: 10.45, 12.00, 13.15, 14.00, 14.45, 15.15
Begränsat antal platser. Visningsbiljett hämtas i receptionen.

Barnverkstad
Alla barn är välkomna till vår verkstad här kan du klippa, klistra, måla och 
pyssla.

Tipspromenad
Utmana dig själv på en tipspromenad där svaren finns omkring dig. Första 
pris är ett 3-månaders abonnemang på SVAR. För barnen finns en särskild 
tipsrunda med pris till alla.

Servering
Slå dig ner och ta en kopp kaffe med dopp. Vi bjuder självklart på fikat.

Bokrea
Passa på att fynda! Rejäla rabatter på utvalda titlar.

Släktforskning, databaser och digitala arkiv
Vi har personal på plats i vår dataläsesal som visar dig tillrätta.



Fakta
Sedan 1998 har Arkivens dag arrangerats som ett nationellt arrangemang för att 
väcka intresse för arkivens verksamhet. I arkiven finns handlingar som vittnar om 
vår historia, offentliga beslut likväl som människors minnen och tankar. Historien 
finns lagrad på pergament, papper och datafiler. Med Arkivens dag vill vi visa på ar-
kivens rika historiska innehåll, men också lyfta fram det arbete som bedrivs med att 
säkerställa den information som skapas idag. Vi vill öka kunskapen om att arkiven är 
samhällets minne både för en förfluten tid och för en framtid. Det är gratis att besöka 
och forska i de svenska arkiven, alla har tillgång oavsett medborgarskap, i stort sett 
allt är också öppet för forskning. 
Välkommen!

Utställningar
Arkiven innehåller allt! Under årets tema ”På liv och död” presenterar vi ett 
urval handlingar som väcker intresse eller eftertanke. 

Vaccinationer och epidemier
Bröllops-, festinbjudningar och dödsbrev
Födelsenotiser och barnmorskejournaler
Bouppteckningar och konkurser
Gammalsvenskbybornas ankomst 1929
Vad skrevs i den gotländska pressen 1909 om storstrejken, 1929 om bör-
skraschen och 1939 om andra världskrigets utbrott?
Det brinner - brandväsendet på ön
Att arbeta utan jobb - om arbetslöshetskommittéer
Livsmedels- och kristidsnämnder
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